
COMUNE DI MONTELEPRE
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA  SINDACALE
N. 4 DEL 19/03/2025

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI
DEL  COMUNE  DI  MONTELEPRE  IL  GIORNO  VENERDÌ
28/03/2025 DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 14,00.

IL SINDACO

Visto l’art.  50,  comma  7,  del  d.lgs.  267/2000,  che  dispone  che  il  Sindaco  coordina  e

riorganizza,  sulla base degli  indirizzi  espressi  dal  Consiglio Comunale e nell'ambito dei

criteri  eventualmente  indicati  dalla  Regione,  gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei

pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente

competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici

pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le

esigenze complessive e generali degli utenti.

Rilevato che  il  giorno  venerdì  28  marzo  2025  tutti  i  dipendenti  comunali  dovranno

partecipare a un corso di formazione obbligatoria presso il Comune di Montelepre.

Considerata la  necessità  di  garantire  la  partecipazione  del  personale  a  tale  attività

formativa, ritenuta di rilevante importanza per l'aggiornamento professionale.

Ritenuto opportuno disporre la chiusura temporanea al pubblico degli uffici amministrativi

comunali per il periodo strettamente necessario allo svolgimento del corso, e pertanto, il

giorno 28 marzo 2025 dalle ore 10,00 alle ore 14,00.



Previa consultazione informale dei dipendenti coinvolti.

Ciò premesso,

ORDINA

al fine di consentire al personale dipendente la partecipazione a un corso di formazione

obbligatorio,

1. la  chiusura al  pubblico degli  uffici  amministrativi  comunali  il  giorno 28 marzo

2025 dalle ore 10,00 alle ore 14,00;

2. di assicurare l'espletamento dei servizi indispensabili di Polizia municipale, custodia

Cimitero comunale e servizi manutentivi/idrico.

DISPONE

– la  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all’Albo  del  Comune  e  sul  sito

istituzionale;

– la trasmissione della presente ai dipendenti degli uffici comunali.

AVVERTE

contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  amministrativo  regionale

Sicilia nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) o, in

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti

dalla notificazione.

IL SINDACO
f.to Dott. Giuseppe Terranova





Attestato di pubblicazione

N. ________ Reg. Pubbl.

Si  attesta  che il  presente  atto,  è  stato  pubblicato all'Albo Pretorio on line sul  sito  web

istituzionale  del  Comune,   dal  _________________ al  ___________________  ad  ogni

effetto di pubblicità legale,  ai sensi  e per gli effetti di cui all'art. 12, comma 2 e 3, della

L.R. 5 del 5.5.2011.

Montelepre, lì ________

Il Responsabile della pubblicazione on line

    ______________


